## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1866**

De S. Eumenio Episc. Conf. Alexandriæ In Ægypto. E Fastis Habessinis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

AUCTORE  
J. B.

B ut factum, frequentius eremitorium illud a fidelibus visitatum, omnes quovis morbo laborantes integrum quotidie sanitatem recipiunt. Sed et tempore, quo pluvia sementibus deficit et fructibus terre, vix oppidorum processio ad eorum limina sistit, cum nubium imbris, apertis celi cataractis, totum regionis agrum pluviis salutibus implent. *Teste itaque domino Lupo de Morales SS. Marcellus et Apuleius cum SS. Sergio et Baccho, maxime a seculo xv ad suam usque extatem non modo peculiarem illic cultum obtinuerunt, sed pluribus hunc etiam tum miraculis, tum beneficiis, divinitus ad illorum invocationem exhibitis, apud circumiacentes populos auxerunt; quod quidem in dubium vocare nolim: cum tamen solus ea de re, ut Tamayus ait, Lupus scripsit; nec hujus Opus videre contigerit hactenus, nescio, num undeque vera sint, quae Tamayus de Lupi Operे seu scripto his verbis addit: Hactenus D. Lupus de Morales circa inventionis hujus relationem, qui ad contraria, quae possint opponi, docto calamo respondet, causasque, quibus haec sacra pignora Hispaniam transferri*

valerent, ad amissum exponit: *quæ cum, ut dixi, nobis hactenus explorare non licuerit, cogimur hac in re sustinere iudicium.*

24 *Acta SS. Marcelli et Apuleii habemus ex Ms. Ultrajectino S. Salvatoris, quorum initium est: Marcellus et Apuleius primo quidem Simonis mago adhaeserunt etc.: finis vero: Sed Deus eos (Eutichetem, Victorianum et Maronem) ibidem in vita miraculis clarificavit, et cum multis convertisset, martyris coronati sunt, ut habetur xii Maii in festis SS. Nerei et Achillei. Eorum exordium eadem complectitur, quæ Martyrologia, hujus Syloges principio citata. Tum S. Petrum, Apostolorum principem, a Marcello tumulatum narrant ex Actis, S. Petri Lino Papæ suppositus, ut hæc Actorum Ultrajectinorum verba ostendunt: Hæc Linus Papa. Reliqua fere ex Actis SS. Nerei et Achillei (Vide tom. III Maii pag. 9 et seq. num. 10 et quatuor sequentibus; item pag. 11, num. 18, 19 et 20) descripta sunt; quapropter ea iterum prelo, maxime cum illa, unde sunt hausta, exiguae sint fidei, subjicienda non putavi.*

*Cur non edantur Martyrum Acta.*

E

## DE S. EUMENIO EPISC. CONF.

### ALEXANDRIÆ IN AEGYPTO.

C. B.

### E FASTIS HABESSINIS.

ANNO CXLI.

Sanctus, cui septimus inter patriarchas Alexandrinos locus haud inepte tribuitur,

**A**lexandrinam in Aegypto ecclesiam ab xix vulgaris anno quadragesimo ad annum usque centesimum septuagesimum nonum, ut in Chronologica patriarcharum Alexandrinorum Historia, Operis nostri tom. V Junii præfixa, videre licet, patriarchæ numero decem, pro Sanctis ab Ecclesia omnes habiti, administrarunt; septimum autem hos inter locum tenuit, qui in Alexandrina patriarcharum Coptitarum Historia, ab Echelonensi typis Parisiensibus anno 1631 edita, Eumenius vocatur. Ab Eusebio quidem is in editionis Scaligeriana Chronico ad annum 151, ubi Hymenæus, et in Historia Ecclesiastica lib. iv, cap. 5, ubi Eumenes nuncupatur, ecclesiæ Alexandrine seclusus dumtaxat ordine profuisse traditur; verum is scriptor, etsi Alexandrinæ urbis episcopatum primus omnium S. Marcus gesserit, hunc tamen idcirco verosimillime, quod non tam episcopus, uni Alexandrinæ sedi addictus, quam Apostolus, qui non solam Aegyptum, sed alias præterea regiones veræ fidei lumine illustravit, exstissee videri queat, Patriarchis Alexandrinis haud unnumeral; quare, cum his nihilominus merito S. Marcus, non secus ac Romanis Pontificibus S. Petrus, accenseri posse videatur, septimus eodem inter patriarchas locus S. Eumenio haud perperam tribuitur.

2 Utinam modo, quam certum hoc apparst, tam certo etiam innotescerent Sancti gesta? Verum tam quæ ad hunc, quam quæ ad plures alios

patriarchas Alexandrinos spectant, maxima ex parte, antiquis monumentis, quibus consignata reperias, deficientibus, in obscurio sunt. Eumenium interim anno 150, mense Junio ad patriarchatum Alexandrinum fuisse erectum, annoque 145 septima Octobris die et vivis excessisse, in laudata Chronologica patriarcharum Alexandrinorum Historia num. 90 et binis seqq. Sollerius ex Eusebio primum ostendit, tum breve, quo Sanctus in Habessino Hagiologio celebratur, conceputum præcipue hisce verbis, Salutem Eumenio, qui bona elegit, mali sprexit, dignus ut constituerit in Sede S. Marci Alexandriae, encomium recitat, ac tandem subjungit: Nihil præterea de hujus Patriarchæ (S. Eumenii nimis) rebus praecclare gestis reperimus, plura suo loco daturi, siqua ex Copticis Synaxariis aut aliunde nanciscamus. Plura de Eumenio suo loco danda, quæ fortassis temporis lapsu nos nacturos, Sollerius, ut hisce ipsem verbis indicat, existimavit, nacti hactenus, quod paenitet, non sumus, nec fore, ut nanciscamus, spes ulla affulget. Verum, etsi res ita habeat, Eumenio tamen, quem mox assignato a Sollerio tempore et ad cathedram Alexandrinam fuisse promotum, et vivere desuisse, in animum induco, in Actis nostris locum hic dandum existimavi, quod in Habessino Hagiologio jam laudato, Ethiopumque seu Habessianorum apud Jobum Ludolfum Calendario, in quibus binis solis Fastis sacris reperitur, ad hunc diem dumtaxat, quo etiam illum, ut jam dixi, obiisse, puto, commemoretur.